janeiro de 2002(Código Civil), devidamente
registrados no Registro de Empresas Mercantis

ou no Registro Civil de Pessoas
conforme o caso, desde que:

Jurídicas

1 -- no caso da microempresa, auâlra, em cada
ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a
R$ 360.000,00(trezentos e sessenta mil reais); e

11 -- no caso de empresa de pequeno porte, au6ira,
em cada ano-calendário, reçsltg,.blglg.ggPS!!e!
a R8 360.000.00 ftrezentos e sessenta..@g
reais) e igual ou ínferiQ! & B$..4:gQQ:QQQ,QQ

Veja que o artigo é explícito, que a caracterização do
enquadramento das pequenas empresas se faz por sua receita bruta
anual, ou seja, considera-se o teço máximo, que é de R$ 4.800.000,00
(quatro milhões e oitocentos mil reais) já que a lei informada no edital
foi revogada neste item pela Lei Federal.

Inclusive o Decreto 35.592 de 02 de Julho de 2014 que
regulamente o a Lei nQ 4.611 de 9 de agosto de 2011, em seu artigo lg, $
lg, se remete a lei complementar 123/2006: